
 

   

    ВВЕЕССТТИИ  
 

ММААЛЛООББУУЯЯННООВВССККООГГОО    

ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО    

ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  
  

    ВВыыппуусскк  №№5522  оотт  2288  ссееннттяяббрряя  22001188  ггооддаа          

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 

Малобуяновского 
сельского 
поселения 

Шемуршинского 
района Чувашской 

Республики 
 

Издается с 2 апреля  
2007 года 

 

  
Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 27 сентября 2018 года № 1 

 

О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района дополнительным нормативом отчислений  

от налога на доходы физических лиц 
 

 
            В соответствии с пунктом 4 статьи 137 и пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 10 статьи 13 и пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 №36 «О регулировании 

бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района решило: 

 

            1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики планируемой к утверждению в 

республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, дополнительным 

нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской 

Республики от указанного налога. 

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 

Председатель Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                      Л.К. Егорова 

 

Глава Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района             

Чувашской Республики                                                                      А.Э. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 27 сентября 2018 года № 2 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 07.10.2015г. №1 «О регламенте Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики» 

 

  

         В соответствии со ст. 8 Закона Чувашской Республики от 03.10.2012 г. № 64 «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Чувашской Республике» Собрание 

депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики решило: 

 

         1. Внести в регламент Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 07 октября 2015 г.№1 следующие изменения: 

главу 8 дополнить статьей 31.1 следующего содержания: 

 

«Статья 31.1  Депутатский запрос 

         1. Депутат или группа депутатов Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики вправе обращаться с депутатским запросом к органам 

государственной власти Чувашской Республики, органам местного самоуправления по вопросам своей 

депутатской деятельности. 

         2. Соответствующее обращение вносится в письменной форме на рассмотрение Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, которое принимает 

решение о признании обращения депутатским запросом. Решение о признании обращения депутатским запросом 

принимается депутатами путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало 

более половины депутатов, принимающих участие в заседании. Решение о признании обращения депутатским 

запросом принимается на этом же заседании Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики. 

         3. Орган или должностное лицо, в адрес которого был направлен депутатский запрос, дает на него ответ в 

письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения. 

         4. Письменный ответ на депутатский запрос оглашается председательствующим на очередном заседании 

Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики или 

доводится до сведения депутатов иным путем.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                      Л.К. Егорова 

 

Глава Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района             

Чувашской Республики                                                                      А.Э. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 27 сентября 2018 года № 3 

 

Об утверждении Положения о выплате компенсации за использование личного транспорта  

в служебных целях главе администрации и муниципальным служащим администрации  

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 

 

        Для осуществления возмещения компенсационных выплат при использовании муниципальными служащими и 

главой администрации Малобуяновского сельского поселения личного транспорта для осуществления своих 

должностных обязанностей, руководствуясь ст. 188  Трудового кодекса РФ,  ст.53 Федерального Закона «Об 

общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 02 июля 2013 года № 563 

«О порядке выплаты компенсации за использование федеральными государственными гражданскими служащими 

личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с 

его использованием» Собрание депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

 1. Утвердить Положение о выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных целях главе 

администрации и  муниципальным служащим администрации Малобуяновского сельского поселения согласно 

приложению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Малобуяновского сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

  

  

Председатель Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                      Л.К. Егорова 

 

Глава Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района             

Чувашской Республики                                                                      А.Э. Кузьмин 

 

 

Приложение  

 к решению Собрания депутатов  

Малобуяновского сельского поселения  

                                                    №3 от 27.09.2018 года 

 

Положение 

о выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных целях главе администрации и 

муниципальным служащим администрации Малобуяновского сельского поселения 

 

 

1.  Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 132, 133 Конституции РФ,   ст. 188 Трудового кодекса 

РФ, ст.53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, «Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 31.07.1998г. № 145-

ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 июля 2013 года № 563 «О порядке выплаты 

компенсации за использование федеральными государственными гражданскими служащими личного транспорта 

(легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его 

использованием», определяет условия и порядок выплаты главе администрации и муниципальным служащим  

администрации Малобуяновского сельского поселения компенсации за использование в служебных целях в связи с 

исполнением должностных обязанностей личного легкового автотранспорта. 

2. Под личным автотранспортом в настоящем Положении понимается транспортное средство (легковой 

автомобиль), принадлежащее главе администрации Малобуяновского сельского поселения или муниципальному 

служащему администрации Малобуяновского сельского поселения на праве собственности либо находящееся в его 

владении и пользовании на основании правоустанавливающего документа (доверенности, договора аренды 

транспортного средства и т. п.).  

3. Выплата компенсации за использование личного автотранспорта в служебных целях и возмещение расходов, 

связанных с его использованием главе администрации Малобуяновского сельского поселения осуществляется по 

распоряжению председателя Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики. Компенсационные выплаты муниципальным служащим администрации Малобуяновского 



 

сельского поселения осуществляется по распоряжению главы администрации Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики. 

4. Компенсационные выплаты производятся в случае использования главой  администрации и муниципальными 

служащими администрации Малобуяновского сельского поселения личного автотранспорта для служебных 

поездок строго для обеспечения осуществления полномочий органов местного самоуправления при отсутствии 

возможности обеспечения служебным автотранспортом или в случае непредвиденной необходимости, а также если 

их работа по роду служебной деятельности связана с постоянными служебными разъездами в соответствии с их 

должностными обязанностями. Использование служебного автотранспорта для личных нужд не допускается. 

5. Размер компенсационных выплат включает затраты по содержанию и эксплуатации личного автотранспорта в 

служебных целях, в зависимости от рабочего объема двигателя транспортного средства в пределах норм, 

установленных Приложением к Постановлению Правительства РФ от 02.07.2013 №563.  

Компенсация за использование личного автотранспорта в служебных целях выплачивается в следующих размерах:  

- при использовании легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя до 2000  куб. см включительно - в 

размере не более 2400 рублей в месяц;  

- при использовании легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя свыше 2000 куб. см включительно - в 

размере не более 3000 рублей в месяц, при постоянном разъездном характере работы.  

6.  Работникам, использующим личный автотранспорт в служебных целях, возмещаются также расходы на 

приобретение горюче-смазочных материалов. Суммы фактически понесенных расходов подтверждаются 

представленными работником чеками автозаправочных станций или иными документами об оплате оказанных 

услуг, и заполненными путевыми листами, исходя из паспортных норм расхода горючего личного легкового 

автомобиля.  

7. Не компенсируются любые виды штрафов. 

8.  Распоряжение на выплату компенсации за использование личного автотранспорта в служебных целях издается 

на основании личного заявления главы или муниципального служащего с указанием сведений о том, для 

исполнения каких должностных обязанностей и с какой периодичностью используется личный транспорт.  

К заявлению  должны быть приложены копии следующих документов: 

- ПТС; 

- свидетельства о регистрации; 

- водительского удостоверения; 

- страхового полиса транспортного средства.  

 9. В распоряжении о назначении выплаты компенсации за использование личного автотранспорта главе 

администрации и (или) муниципальным служащим в служебных целях  должны содержаться следующие сведения: 

- служебное положение; 

- полная характеристика личного автомобиля (марка, год выпуска, государственный номерной знак); 

- данные свидетельства о регистрации и свидетельства обязательного страхования гражданской ответственности; 

- размер компенсации. 

10. Компенсационные выплаты осуществляются за фактически отработанные дни,  исходя из фактически 

отработанного времени, один раз в месяц, следующий за месяцем, в котором осуществлялось использование 

личного автотранспорта в служебных целях и производятся в безналичной форме путём перечисления на 

банковскую карту главы администрации или муниципального  служащего. 

11. Не подлежат возмещению расходы, превышающие установленные нормативными актами РФ предельные 

размеры компенсации за использование личного автотранспорта, а также  расходы, связанные с проездом главы 

администрации или муниципального служащего на личном автотранспорте от места жительства до места работы и 

обратно. 

12. Суммы, выплаченные главе администрации и (или) муниципальным служащим в счет компенсации, не 

включаются в их совокупный доход и не подлежат налогообложению по ставкам, предусмотренным федеральным 

законодательством, если они выплачены с учетом предельных норм, установленных нормативными актами 

Правительства РФ. 

13. Собрание депутатов Малобуяновского сельского поселения отказывает главе администрации, администрация 

Малобуяновского сельского поселения отказывает муниципальному служащему в предоставлении компенсации в 

случае: 

1) отсутствия оснований для предоставления компенсации; 

2) несоблюдения требований к порядку подачи заявления о предоставлении компенсации;  

3) недостаточности средств местного бюджета для выплаты компенсации. 

 

  

 

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 27 сентября 2018 года № 4 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского полселения  

«О бюджете Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской  

Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

 



 

Статья 1 

        Внести в решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 18 декабря 2017 г. №3 «О бюджете  

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  (газета Вести №27а от 18.12.2017 года) 

следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 1: 

в абзаце втором слова  «17740491 рублей» заменить словами «14706898 рублей» слова 

«16174291 рублей»  заменить словами «13300698 рублей», слова  «16174291 рублей» заменить 

словами «13288698 рублей»; 

в абзаце третьем слова "17752821,60 рублей" заменить словами "14710213,60 рублей»; 

2) в статье 3 приложение 3 изложить в следующей редакции: 
 

 

                                                                                                                               Приложение 3 
 к решению Собрания депутатов                                                                                                

Малобуяновского сельского поселения                                                                                                           

Шемуршинского района Чувашской                                                                                                       
Республики» О внесении изменений Собрания депутатов                                                                                                                         

Малобуяновского сельского поселения»" О бюджете 

Малобуяновского       сельского поселения Шемуршинского 
района                                                                               

Чувашской Республики на 2018 год и на плановый                                                                                                            

период 2019 и 2020 годов» 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

поступлений доходов в бюджет Малобуяновского сельского поселения 

на 2018 год  
  

 ( рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов Сумма 

 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, 

всего 1406200 

 в том числе:  

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ, всего 57900 

 из них:  

10102000010000110 налог на доходы физических лиц 57900 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 288200 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 288200 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 56000 

10503000000000110 Единый сельскохозяйственный налог 56000 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, всего 474000 

 из них:  

10601000000000110 налог на имущество с физических лиц 77000 

10606000000000110 Земельный налог 397000 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3000 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 527100 



 

1 2 3 

СОБСТВЕННОСТИ, всего 

 из них:  

11105000000000120 доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 527100 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 13300698 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, 

всего 13288698 

 в том числе:  

20201000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 1755535 

 из них:  

20201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 941282 

20201003100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 814253 

20202000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 11461913 

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 71250 

20700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 12000 

20700000000000180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов поселений Поступления от 

денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов поселений 12000 

 

   3)   в статье 4: 
в части 1: 

в пункте "а" слова "приложению 5" заменить словами "приложениям 5, 5.1"; 

в пункте "в" слова "приложению 9" заменить словами "приложениям 9, 9.1"; 

 

 
 

                                                                                                       
Приложение 5.1 

  к решению Собрания депутатов  Малобуяновского сельского 

поселения      Шемуршинского района Чувашской                                                                                                       

Республики» О внесении изменений Собрания депутатов   

Малобуяновского сельского поселения»" О бюджете 

Малобуяновского       сельского поселения Шемуршинского 
района                                                                                                

Чувашской Республики на 2018 год и на плановый                                                                                                            
период 2019 и 2020 годов» 



 

Изменение 

Распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Шемуршинского района Чувашской Республики и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам  и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018 год 
 

( рублей)  

Наименование 
Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

(муниципальн

ые программы 

и 

непрограммн

ые 

направления 

деятельности) 

Групп

а 

(груп

па и 

подгр

уппа) 

вида 

расхо

да 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 

Всего     -3042608 

Общегосударственные вопросы 01    17110 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   20000 
Муниципальная программа Шемуршинского района "Развитие 

потенциала муниципального управления" на 2014-2020 годы 01 07 Ч500000000  20000 
Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Шемуршинского района "Развитие потенциала  муниципального 

управления" на 2014 - 2020 годы 01 07 Ч5Э0000000  20000 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 07 Ч5Э0100000  20000 
Организация и проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы муниципального образования 01 07 Ч5Э0173790  20000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 07 Ч5Э0173790 200 20000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 07 Ч5Э0173790 240 20000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   -2890 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма   

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 01 13 Ц400000000  73,50 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие культуры и туризма Шемуршинского района" на 

2014–2020 годы 01 13 Ц410000000  73,50 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере 

культуры и искусства, архивного дела 01 13 Ц410900000  73,50 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального образования, 

выполнением других обязательств муниципального 

образования 01 13 Ц410970150  73,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ц410970150 800 73,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 Ц410970150 850 73,50 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 01 13 Ч400000000  -8500 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 

муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 01 13 Ч430000000  -8500 

Эффективное управление муниципальным имуществом 01 13 Ч430400000  -8500 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество 01 13 Ч430473620  -8500 



 

1 2 3 4 5 6 

Чувашской Республики, в том числе на землю, и защита прав 

и законных интересов собственников, землепользователей, 

землевладельцев и арендаторов земельных участков 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 Ч430473620 200 -8500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч430473620 240 -8500 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие потенциала 

муниципального управления" на 2014-2020 годы 01 13 Ч500000000  4236,50 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0000000  4236,50 

Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Шемуршинского района "Развитие потенциала  

муниципального управления" на 2014 - 2020 годы 01 13 Ч5Э0100000  4236,50 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600  4236,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0100600 200 4236,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0100600 240 4236,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч5Э0100600 800 1300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 Ч5Э0100600 850 1300 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    16000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14   16000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республик "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 

Республики"на 2014-2020 годы 03 14 Ц800000000  16000 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Повышение 

безопасности населения и территорий Чувашской 

Республики" 03 14 Ц820000000  16000 

Основное мероприятие "Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики правонарушений" 03 14 Ц820700000  16000 

Приведение помещений, занимаемых участковыми 

уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в том 

числе проведение необходимых ремонтных работ 03 14 Ц8207S8160  16000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 Ц8207S8160 200 16000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 Ц8207S8160 240 16000 

      

Национальная экономика 04    -3153008 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   -3147558 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 04 09 Ц900000000  -3140220 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия " 04 09 Ц990000000  -3140220 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 

объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а 

также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 04 09 Ц990200000  -3140220 

Проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных 04 09 Ц9902S6640  -3140220 



 

1 2 3 4 5 6 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования с твердым покрытием, ведущих от сети 

автомобильных дорог общего пользования к ближайшим 

общественно значимым объектам сельских населенных 

пунктов, а также к объектам производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 04 09 Ц9902S6640 400 -3140220 

Бюджетные инвестиции 04 09 Ц9902S6640 410 -3140220 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие транспортной системы 

Шемуршинского района» на 2014–2020 годы 04 09 Ч200000000  8250 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие транспортной системы Шемуршинского района" 

на 2014–2020 годы 04 09 Ч210000000  8250 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" 
04 09 Ч210400000  8250 

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности 

по строительству, в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения 04 09 Ч2104S4190  8250 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 Ч2104S4190 200 8250 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2104S4190 240 8250 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 04 09 Ч400000000  -15588 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом" 04 09 Ч420000000  -15588 

Повышение качества управления муниципальными 

финансами 04 09 Ч420400000  -15588 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 04 09 Ч4204S6570  -15588 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч4204S6570 200 -15588 

Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и 

специальной техники, продукции производственно-

технического назначения и имущества 04 09 Ч4204S6570 240 -15588 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   -5450 

Муниципальная программа "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 04 12 Ц100000000  -14674 

Подпрограмма "Снятие административных барьеров в 

строительстве" муниципальной программы "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 04 12 Ц150000000  -14674 

Основное мероприятие "Актуализация документов 

территориального планирования с использованием цифровой 

картографической основы и внесение изменений в правила 

землепользования и застройки" 04 12 Ц150100000  -14674 

Актуализация документов территориального планирования с 

использованием цифровой картографической основы и 

внесение изменений в правила землепользования и застройки 04 12 Ц150173020  -14674 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 Ц150173020 200 -14674 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ц150173020 240 -14674 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 04 12 Ч400000000  9224 



 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 

муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 04 12 Ч430000000  9224 

Создание условий для максимального вовлечения в 

хозяйственный оборот муниципального имущества, в том 

числе земельных участков 04 12 Ч430300000  9224 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по 

земельным участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение сведений в кадастр 

недвижимости 04 12 Ч430373580  9224 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 Ч430373580 200 9224 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч430373580 240 9224 

      

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    -20710 

Благоустройство 05 03   -20710 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства 

и сферы жилищно-коммунального хозяйства   на 2014–2020 

годы» 05 03 Ц100000000  -20710 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

на 2014-2020 годы 05 03 Ц110000000  -20710 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов в Чувашской Республике" 05 03 Ц110200000  -20710 

Уличное освещение 05 03 Ц110277400  34166,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 200 34166,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 240 34166,47 

Мероприятия по благоустройству, уборке территории 05 03 Ц110277420  -54876,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 200 -54876,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 240 -54876,47 

      

Культура, кинематография 08    98000 

Культура 08 01   98000 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма   

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 08 01 Ц400000000  -1000 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие культуры и туризма Шемуршинского района" на 

2014–2020 годы 08 01 Ц410000000  -1000 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 

творчества" 08 01 Ц410700000  -1000 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390  -1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 

 

Ц410740390 200 -1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 

 

Ц410740390 240 -1000 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 08 01 Ц900000000  99000 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 08 01 Ц990000000  99000 



 

1 2 3 4 5 6 

Чувашской Республики" муниципальной программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия " 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры 08 01 Ц9902S8280  99000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц9902S8280 200 99000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц9902S8280 240 99000 

 

 

4)приложение 7 изложить в следующей редакции: 
 

 
                                                        Приложение 7  

 

  к решению Собрания депутатов  Малобуяновского сельского 

поселения      Шемуршинского района Чувашской                                                                                                       
Республики»О внесении изменений Собрания депутатов   

Малобуяновского сельского поселения»" О бюджете 

Малобуяновского       сельского поселения Шемуршинского района                                                                                                

Чувашской Республики на 2018 год и на плановый                                                                                                            

период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Шемуршинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018 год 

 (рублей) 

 Наименование 

Целевая статья 
(муниципальные 

программы и 

непрограммные 
направления 

деятельности) 

Групп
а 

(груп

па и 
подгр

уппа) 

вида 
расхо

да 

Раз

дел 

Под
разд

ел 
Сумма 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 Всего     14710213,60 

1. Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства  на 2014–2020 годы» Ц100000000    118616 

1.7. Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства"  Ц110000000    113290 

 Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов в Чувашской Республике" Ц110200000    113290 

 Уличное освещение Ц110277400    94166,47 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц110277400 200   94166,47 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277400 240   94166,47 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05  94166,47 

 Благоустройство Ц110277400 240 05 03 94166,47 

 Мероприятия по благоустройству, уборке территории Ц110277420    19123,53 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц110277420 200   19123,53 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277420 240   19123,53 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05  19123,53 

 Благоустройство Ц110277420 240 05 03 19123,53 

1.5 Подпрограмма "Снятие административных барьеров в 

строительстве" муниципальной программы "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" Ц150000000    5326 

 Основное мероприятие "Актуализация документов 

территориального планирования с использованием 

цифровой картографической основы и внесение 

изменений в правила землепользования и застройки" Ц150100000    5326 

 Актуализация документов территориального 

планирования с использованием цифровой 

картографической основы и внесение изменений в 

правила землепользования и застройки Ц150173020    5326 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц150173020 200   5326 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц150173020 240   5326 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Ц150173020 240 04  5326 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ц150173020 240 04 12 5326 

       

2. Муниципальная программа Шемуршинского  района 

Чувашской Республики «Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 годы Ц300000000    500 

2.1. Подпрограмма «Социальная защита населения» 

муниципальной программы Шемуршинского  района 

Чувашской Республики «Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 годы Ц310000000    500 

 Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам 

пожилого возраста, инвалидам" Ц310500000    500 

 
Осуществление мероприятий по проведению 

информационно-разъяснительной и методической работы 

по социальной защите граждан и изготовление бланочной 

продукции Ц310511530    500 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц310511530 200   500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц310511530 240   500 

 Общегосударственные вопросы  Ц310511530 240 01  500 

 Другие общегосударственные вопросы Ц310511530 240 01 13 500 

       

3. Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и 

туризма   Шемуршинского района Чувашской 

Республики" на 2014–2020 годы Ц400000000    1359977,50 

3.1. Подпрограмма Шемуршинского района Чувашской 

Республики «Развитие культуры» муниципальной 

программы "Развитие культуры и туризма  

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы Ц410000000    1359977,50 

 Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" Ц410700000    1357095 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Обеспечение деятельности государственных учреждений 

в сфере культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390    1207095 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями Ц410740390 100   74095 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений Ц410740390 110   74095 

 Культура, кинематография Ц410740390 110 08  74095 

 Культура Ц410740390 110 08 01 74095 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц410740390 200   406000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 240   406000 

 Культура, кинематография Ц410740390 240 08  406000 

 Культура Ц410740390 240 08 01 406000 

 Межбюджетные трансферты Ц410740390 500   652000 

 Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540   652000 

 Культура, кинематография Ц410740390 540 08  652000 

 Культура Ц410740390 540 08 01 652000 

 Иные бюджетные ассигнования Ц410740390 800   75000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц410740390 850   75000 

 Культура, кинематография Ц410740390 850 08  75000 

 Культура Ц410740390 850 08 01 75000 

 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, находящимся на территориях 

сельских поселений, и их работникам в рамках 

поддержки отрасли культуры Ц4107L5194    150000 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц4107L5194 200   150000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц4107L5194 240   150000 

 Культура, кинематография Ц4107L5194 240 08  150000 

 Культура Ц4107L5194 240 08 01 150000 

 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в 

сфере культуры и искусства, архивного дела Ц410900000    2882,50 

 Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального 

образования, выполнением других обязательств 

муниципального образования Ц410970150    2882,50 

 Иные бюджетные ассигнования Ц410970150 800   2882,50 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц410970150 850   2882,50 

 Общегосударственные вопросы  Ц410970150 850 01  2882,50 

 Другие общегосударственные вопросы Ц410970150 850 01 13 2882,50 

       

4. Муниципальная   программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие физической 

культуры и спорта " на 2014–2020 годы Ц500000000    13000 

4.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта»  муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие физической культуры и спорта" на 2014–

2020 годы Ц510000000    13000 

 Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная 

и спортивно-массовая работа с населением" Ц510100000    13000 

 Организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий Ц510111390    13000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц510111390 200   13000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510111390 240   13000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Физическая культура и спорт Ц510111390 240 11  13000 

 Физическая культура Ц510111390 240 11 01 13000 

       

7. Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республик "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий 

Чувашской Республики"на 2014-2020 годы Ц800000000    25000 

7.1 Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах, 

построение (развитие) аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" на территории 

Чувашской Республики" муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской Республики" Ц810000000    9000 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих на 

территории Чувашской Республики государственную 

политику в области пожарной безопасности" Ц810100000    9000 

 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих на территории Чувашской Республики 

государственную политику в области пожарной 

безопасности Ц810170020    9000 

 Иные бюджетные ассигнования Ц810170020 800   9000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц810170020 850   9000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ Ц810170020 850 03  9000 

 Обеспечение пожарной безопасности Ц810170020 850 03 10 9000 

 Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 

Чувашской Республике" муниципальной программы 

"Повышение безопасности населения и территорий 

Чувашской Республики" Ц820000000    16000 

 Основное мероприятие "Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики 

правонарушений" Ц820700000    16000 

 Приведение помещений, занимаемых участковыми 

уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в 

том числе проведение необходимых ремонтных работ Ц8207S8160    16000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц8207S8160 200   16000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц8207S8160 240   16000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ Ц8207S8160 240 03  16000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности Ц8207S8160 240 03 14 16000 

       

       

8 Муниципальная программа Шемуршинского района  

"Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на 2014–2020 годы» Ц900000000    11532099 

8.5 Подпрограмма «Организация научного и 

информационного обслуживания агропромышленного 

комплекса» муниципальной программы 

Шемуршинского района  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на 2014–2020 годы» Ц960000000    8000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Основное мероприятие "Формирование государственных 

информационных ресурсов в сферах обеспечения 

продовольственной безопасности и управления 

агропромышленным комплексом" Ц960200000    8000 

 Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием 

организаций агропромышленного комплекса Ц960272660    8000 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц960272660 200   8000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц960272660 240   8000 

 Культура  и кинематография Ц960272660 240 08  8000 

 Культура Ц960272660 240 08 01 8000 

8.6 Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 

муниципальной программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" годы Ц970000000    2000 

 Основное мероприятие "Организация и осуществление 

мероприятий по регулированию численности 

безнадзорных животных" Ц970500000    2000 

 Организация и осуществление мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных животных, за 

исключением вопросов, решение которых отнесено к 

ведению Российской Федерации (за счет собственных 

средств муниципальных образований) Ц970572750    2000 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц970572750 200   2000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц970572750 240   2000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Ц970572750 240 04  2000 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970572750 240 04 05 2000 

 Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия " Ц990000000    11522099 

 Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" Ц990200000    11522099 

 Проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

строительство (реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования с твердым покрытием, ведущих от 

сети автомобильных дорог общего пользования к 

ближайшим общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, а также к объектам производства и 

переработки сельскохозяйственной продукции Ц9902S6640    11423099 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности Ц9902S6640 400   11423099 

 Бюджетные инвестиции Ц9902S6640 410   11423099 

 Национальная экономика Ц9902S6640 410 04  11423099 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ц9902S6640 410 04 09 11423099 

 Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры Ц9902S8280    99000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения Ц9902S8280 200   99000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных (муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц9902S8280 240   99000 

 Культура  и кинематография Ц9902S8280 240 08  99000 

 Культура Ц9902S8280 240 08 01 99000 

       

11. Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие транспортной 

системы Шемуршинского района» на 2014–2020 годы Ч200000000    337721 

11.1

. 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие транспортной 

системы Шемуршинского района" на 2014–2020 годы Ч210000000    337721 

 Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" Ч210400000    337721 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения за счет республиканского 

бюджета Ч210414190    214157 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч210414190 200   214157 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210414190 240   214157 

 Национальная экономика Ч210414190 240 04  214157 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210414190 240 04 09 214157 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения Ч2104S4190    123564 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч2104S4190 200   123564 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4190 240   123564 

 Национальная экономика Ч2104S4190 240 04  123564 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 240 04 09 123564 

       

13. Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы Ч400000000    71250 

13.1

. 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование бюджетного 

потенциала Чувашской Республики" муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами 

и государственным долгом Шемуршинксого района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы Ч410000000    71250 

 Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных районов, 

городских округов и поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности" Ч410400000    71250 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 

счет субвенции, предоставляемой из федерального 

бюджета Ч410451180    71250 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения Ч410451180 100   70000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений Ч410451180 110   70000 

 Национальная оборона Ч410451180 110 02  70000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 110 02 03 70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч410451180 200   1250 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 240   1250 

 Национальная оборона Ч410451180 240 02  1250 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 1250 

       

11. Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы Ч400000000    185382,60 

11.1

. 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование бюджетного 

потенциала Шемуршинского района Чувашской 

Республики" муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Шемуршинского района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы Ч410000000    5000 

 Основное мероприятие "Развитие бюджетного 

планирования, формирование республиканского бюджета 

Чувашской Республики на очередной финансовый год и 

плановый период" Ч410100000    5000 

 Резервный фонд администрации сельского поселения 

Шемуршинского района  Чувашской Республики Ч410173430    5000 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   5000 

 Резервные средства Ч410173430 870   5000 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  5000 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5000 

11.2 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" Ч420000000    169658,60 

 Повышение качества управления муниципальными 

финансами Ч420400000    169658,60 

 Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах Ч4204S6570    169658,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч4204S6570 200   169658,60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч4204S6570 240   169658,60 

 Национальная экономика Ч4204S6570 240 04  169658,60 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч4204S6570 240 04 09 169658,60 

11.3 Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" Ч430000000    10724 

 Создание условий для максимального вовлечения в 

хозяйственный оборот муниципального имущества, в 

том числе земельных участков Ч430300000    9224 

 Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по 

земельным участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение сведений в 

кадастр недвижимости Ч430373580    9224 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч430373580 200   9224 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч430373580 240   9224 

 Национальная экономика Ч430373580 240 04  9224 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ч430373580 240 04 12 9224 

 Эффективное управление муниципальным имуществом Ч430400000    1500 

 Обеспечение гарантий прав на муниципальное 

имущество Чувашской Республики, в том числе на 

землю, и защита прав и законных интересов 

собственников, землепользователей, землевладельцев и 

арендаторов земельных участков Ч430473620    1500 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч430473620 200   1500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч430473620 240   1500 

 Общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01  1500 

 Другие общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01 13 1500 

       

14. Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие потенциала 

муниципального управления" на 2014–2020 годы Ч500000000    1066667,50 

14.1

. 

Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие потенциала муниципального  управления" 

на 2014–2020 годы" Ч5Э0000000    1066667,50 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    1066667,50 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    999931 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами Ч5Э0100200 100   999931 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120   999931 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  999931 

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч5Э0100200 120 01 04 999931 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений Ч5Э0100600    46736,50 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч5Э0100600 200   45436,50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100600 240   45436,50 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 240 01  45436,50 

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч5Э0100600 240 01 13 45436,50 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100600 800   1300 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100600 850   1300 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 850 01  1300 

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч5Э0100600 850 01 13 1300 

 Организация и проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы муниципального образования Ч5Э0173790    20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч5Э0173790 200   20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173790 240   20000 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173790 240 01  20000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов Ч5Э0173790 240 01 07 20000 

 

 

5) дополнить приложением 9.1 следующего содержания: 

 

 

                                                                                 Приложение 9.1 

               к решению Собрания депутатов 

Малобуяновского 

      сельского поселения Шемуршинского района  

            Чувашской Республики «О внесении изменений 

в решения Собрания депутатов Малобуяновского 

сельcкого поселения» "О бюджете Малобуяновского   

сельского поселения Шемуршинского района  

Чувашской Республики на 2018 год и на  плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
  

 

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета 

 Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района   

Чувашской Республики на 2018 год 
  

 

 

 

 

( рублей)  

Наименование 

 

 

 

 

Глав

ный 

расп

оряд

ител

ь 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

(муниципал

ьные 

программы 

и 

непрограмм

ные 

направлени

я 

деятельност

и) 

Гру

ппа 

(гр

упп

а и 

под

гру

ппа

) 

вид

а 

рас

ход

а 

Сумма 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего 993     -3042608 

Общегосударственные вопросы 993 01    17110 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 993 01 07   20000 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

"Развитие потенциала муниципального управления" на 

2014-2020 годы 993 01 07 Ч500000000  20000 

Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Шемуршинского района "Развитие потенциала  

муниципального управления" на 2014 - 2020 годы 993 01 07 Ч5Э0000000  20000 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 07 Ч5Э0100000  20000 

Организация и проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы муниципального 

образования 993 01 07 Ч5Э0173790  20000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 07 Ч5Э0173790 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 07 Ч5Э0173790 240 20000 

Другие общегосударственные вопросы 993 01 13   -2890 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма   

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы 993 01 13 Ц400000000  73,50 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие культуры и туризма 

Шемуршинского района" на 2014–2020 годы 993 01 13 Ц410000000  73,50 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере 

культуры и искусства, архивного дела 993 01 13 Ц410900000  73,50 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального 

образования, выполнением других обязательств 

муниципального образования 993 01 13 Ц410970150  73,50 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 13 Ц410970150 800 73,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 13 Ц410970150 850 73,50 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 993 01 13 Ч400000000  -8500 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014-

2020 годы 993 01 13 Ч430000000  -8500 

Эффективное управление муниципальным имуществом 993 01 13 Ч430400000  -8500 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество 

Чувашской Республики, в том числе на землю, и защита 

прав и законных интересов собственников, 

землепользователей, землевладельцев и арендаторов 

земельных участков 993 01 13 Ч430473620  -8500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 993 01 13 Ч430473620 200 -8500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 13 Ч430473620 240 -8500 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие потенциала 

муниципального управления" на 2014-2020 годы 993 01 13 Ч500000000  4236,50 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0000000  4236,50 

Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Шемуршинского района "Развитие потенциала  

муниципального управления" на 2014 - 2020 годы 993 01 13 Ч5Э0100000  4236,50 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600  4236,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 13 Ч5Э0100600 200 4236,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 13 Ч5Э0100600 240 4236,50 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 13 Ч5Э0100600 800 1300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 13 Ч5Э0100600 850 1300 

       

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 993 03    16000 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 993 03 14   16000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  993 03 14 Ц800000000  16000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Чувашской Республик "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 

Республики"на 2014-2020 годы 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 

Чувашской Республике" муниципальной программы 

"Повышение безопасности населения и территорий 

Чувашской Республики" 993 03 14 Ц820000000  16000 

Основное мероприятие "Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики 

правонарушений" 993 03 14 Ц820700000  16000 

Приведение помещений, занимаемых участковыми 

уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в 

том числе проведение необходимых ремонтных работ 993 03 14 Ц8207S8160  16000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 03 14 Ц8207S8160 200 16000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 03 14 Ц8207S8160 240 16000 

       

Национальная экономика 993 04    -3153008 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09   -3147558 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 993 04 09 Ц900000000  -3140220 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия " 993 04 09 Ц990000000  -3140220 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" 993 04 09 Ц990200000  -3140220 

Проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

строительство (реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования с твердым покрытием, ведущих от 

сети автомобильных дорог общего пользования к 

ближайшим общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, а также к объектам производства и 

переработки сельскохозяйственной продукции 993 04 09 Ц9902S6640  -3140220 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 993 04 09 Ц9902S6640 400 -3140220 

Бюджетные инвестиции 993 04 09 Ц9902S6640 410 -3140220 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие транспортной системы 

Шемуршинского района» на 2014–2020 годы 993 04 09 Ч200000000  8250 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие транспортной системы 

Шемуршинского района" на 2014–2020 годы 993 04 09 Ч210000000  8250 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" 
993 04 09 Ч210400000  8250 

Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2104S4190  8250 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 993 04 09 Ч2104S4190 200 8250 



 

1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2104S4190 240 8250 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 993 04 09 Ч400000000  -15588 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом" 993 04 09 Ч420000000  -15588 

Повышение качества управления муниципальными 

финансами 993 04 09 Ч420400000  -15588 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 993 04 09 Ч4204S6570  -15588 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч4204S6570 200 -15588 

Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и 

специальной техники, продукции производственно-

технического назначения и имущества 993 04 09 Ч4204S6570 240 -15588 

Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12   -5450 

Муниципальная программа "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 993 04 12 Ц100000000  -14674 

Подпрограмма "Снятие административных барьеров в 

строительстве" муниципальной программы "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 993 04 12 Ц150000000  -14674 

Основное мероприятие "Актуализация документов 

территориального планирования с использованием 

цифровой картографической основы и внесение 

изменений в правила землепользования и застройки" 993 04 12 Ц150100000  -14674 

Актуализация документов территориального 

планирования с использованием цифровой 

картографической основы и внесение изменений в 

правила землепользования и застройки 993 04 12 Ц150173020  -14674 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 12 Ц150173020 200 -14674 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 Ц150173020 240 -14674 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 993 04 12 Ч400000000  9224 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом" 993 04 12 Ч430000000  9224 

Создание условий для максимального вовлечения в 

хозяйственный оборот муниципального имущества, в том 

числе земельных участков 993 04 12 Ч430300000  9224 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по 

земельным участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение сведений в 

кадастр недвижимости 993 04 12 Ч430373580  9224 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430373580 200 9224 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430373580 240 9224 

       

Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05    -20710 

Благоустройство 993 05 03   -20710 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства   на 2014–2020 годы» 993 05 03 Ц100000000  -20710 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" на 2014-2020 годы 993 05 03 Ц110000000  -20710 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов в Чувашской Республике" 993 05 03 Ц110200000  -20710 

Уличное освещение 993 05 03 Ц110277400  34166,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 200 34166,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 240 34166,47 

Мероприятия по благоустройству, уборке территории 993 05 03 Ц110277420  -54876,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 200 -54876,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 240 -54876,47 

       

Культура, кинематография 993 08    98000 

Культура 993 08 01   98000 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма   

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы 993 08 01 Ц400000000  -1000 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие культуры и туризма 

Шемуршинского района" на 2014–2020 годы 993 08 01 Ц410000000  -1000 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 993 08 01 Ц410700000  -1000 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390  -1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 

 

Ц410740390 200 -1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 

 

Ц410740390 240 -1000 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" 993 08 01 Ц900000000  99000 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия " 993 08 01 Ц990000000  99000 

Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 993 08 01 Ц9902S8280  99000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц9902S8280 200 99000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц9902S8280 240 99000 

 

7) приложение 11 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                         

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"  изложить в следующей редакции: 
 

 

Приложение 11 

к решению Собрания депутатов 



 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Малобуяновского 

сельского поселения» "О  бюджете Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

И С Т О Ч Н И К И 

 внутреннего финансирования дефицита  бюджета Малобуяновского 

 сельского поселения Шемуршинского района  

Чувашской Республики на 2018 год 

 

 
Код  

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма, рублей 

 

1 2 3 
   
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  

 

0,0 
   
000 01 06 05 00 00 0000 000 

 
Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 

3315,60 
   
   
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

 

0,0 
   
   
   

Итого  3315,60 

 
Статья 2 

        Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года 

  

Председатель Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                      Л.К. Егорова 

 

Глава Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района             

Чувашской Республики                                                                      А.Э. Кузьмин 

 

 

 

 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения 
 Шемуршинского района Чувашской Республики 
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32 
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского  
сельского поселения:   http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500  
Главный редактор С.А.Петров     

  
Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского 
 поселения.    
БЕСПЛАТНО     
Тираж – 5 экз. 

http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500

